3. 200908075 DIREITO (Bacharelado) 100 (cem) INSTITUTO BELO HORIZONTE DE ENSINO SUPE-
RIOR

ASSOCIAÇÃO UNIFICADA PAULISTA DE ENSINO RE-
NOVADO OBJETIVO - ASSUPERO

Rua Albita, 131, Cruzeiro, Belo Horizonte/MG

4. 200801167 HOTELARIA (Bacharelado) 115 (cento e quinze) UNIVERSIDADE PAULISTA ASSOCIAÇÃO UNIFICADA PAULISTA DE ENSINO RE-
NOVADO OBJETIVO - ASSUPERO

Rua Apeninos, 267, Aclimação, São Paulo/SP

5. 201011502 CIÊNCIAS CONTÁBEIS (Bacharelado) 120 (cento e vinte) Faculdade Presidente Antônio Carlos de Ipatinga FUNDAÇÃO PRESIDENTE ANTONIO CARLOS Rua Salermo, 299, Bethânia, Ipatinga/MG

[...]

Tecnologia do Ceará (IFCE) - Campus Sobral, está situado na Avenida Doutor Guarani nº 317, Derby Clube, CEP 62042-030, Sobral/CE.
O Projeto Pedagógico do Curso estabelece a oferta de 70 vagas anuais. A Matriz Curricular está adequada e foi definida da seguinte
forma: Carga Horária Total de 2.760 horas, sendo 2.400 (duas mil e quatrocentas) horas de disciplinas obrigatórias e 360 (trezentos e
sessenta) horas de Estágio Curricular Obrigatório. A Coordenadora do Curso é a professora Maria Cristina Martins Ribeiro de Souza,
contratada com regime de trabalho em tempo integral, estatutária e com dedicação exclusiva, graduada em Agronomia, Mestre em